6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7259 от14.10.2015
Об установлении тарифов на платные
услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые
муниципальным автономным

учреждением «Ледовый Дворец
спорта»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 29.06.2015), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципаль-ного образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                             (с последующими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги,                   не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта», зафиксированные                            в прейскуранте № 10-36-01/2, согласно приложению.

2. Издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размер которых не должен превышать предельные максимальные тарифы на платные услуги, установленные в пункте 1, за исключением пунктов 16, 17 приложения.

3. В течение пяти дней с момента издания приказа об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, подготовленного в соответствии                 с пунктом 2, представить в департамент по экономической политике копию приказа для формирования информационной базы.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 29.07.2013 № 5465 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта»;

- от 22.08.2013 № 6062 «О внесении изменения в постановление Админи-страции города от 29.07.2013 № 5465 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта»;

- от 26.09.2013 № 6946 «О внесении изменений в постановление Админи-страции города от 29.07.2013 № 5465 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта»;

- от 10.01.2014 № 74 «О внесении изменения в постановление Админи-страции города от 29.07.2013 № 5465 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта».
5. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                        с момента опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Прейскурант № 10-36-01/2
Предельные максимальные тарифы на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Ледовый Дворец спорта»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф

с НДС
(руб.)

	1. Пользование спортивными тренажерами

	1.1. Для одного посетителя
	1 посещение, 60 минут,
1 человек
	190,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 60 минут,                            1 человек
	2 280,00

	1 посещение, 90 минут,
1 человек
	280,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 90 минут,                            1 человек
	3 360,00

	1.2. Доплата сверх основного времени
	1 минута, 1 человек
	3,00

	1.3. Для группы посетителей
	1 посещение, 60 минут,
до 30 человек
	6 273,00

	1 посещение, 90 минут,
до 30 человек
	9 246,00

	2. Пользование спортивными тренажерами с последующим предоставлением услуг плавательного бассейна
	1 посещение 60 минут тренажерный зал,

45 минут бассейн,
1 человек
	340,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 60 минут тренажерный зал,

45 минут бассейн,
1 человек
	4 080,00

	1 посещение 90 минут тренажерный зал, 45 минут бассейн, 1 человек
	430,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 90 минут тренажёрный зал,

45 минут бассейн,
1 человек
	5 160,00

	3. Предоставление услуг персонального тренера

в тренажерном зале
	1 посещение, 60 минут,
1 человек
	2 014,00

	4. Предоставление услуг плавательного бассейна
	1 посещение, 45 минут,
1 человек
	170,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 45 минут,                                           1 человек
	2 040,00

	1 посещение, 90 минут,
1 человек
	255,00

	месячный абонемент,

12 посещений по 90 минут,                                           1 человек
	3 060,00

	5. Предоставление услуг персонального тренера

в плавательном бассейне
	1 посещение, 45 минут,
1 человек
	1 511,00

	6. Предоставление услуг аквапарка:

	6.1. В будние дни (бассейны: детский и для аттракционов)
	1 посещение, 60 минут,
1 человек
	170,00

	Доплата сверх основного времени
	1 минута, 1 человек
	3,00

	6.2. В выходные дни (бассейны: плавательный, детский

и для аттракционов)
	1 посещение, 60 минут,                                    1 человек
	210,00

	Доплата сверх основного времени
	1 минута, 1 человек
	4,00

	7. Предоставление услуг ледовой площадки для массового катания:

	7.1. Для одного посетителя
	1 посещение, 60 минут,                                        1 человек
	150,00

	1 посещение, 90 минут,                                    1 человек
	225,00

	7.2. Для группы посетителей
	1 посещение, 60 минут,                                 до 60 человек
	13 500,00

	1 посещение, 90 минут,                                   до 60 человек
	20 250,00

	8. Предоставление услуг инструктора на ледовой площадке (группа до 10 человек)
	1 посещение, 60 минут,                                    1 человек
	200,00

	9. Прокат коньков
	1 посещение, 60 минут,                                        1 пара
	115,00

	1 посещение, 90 минут,

1 пара
	170,00

	10. Прокат комплекта защиты
	1 посещение, 60 минут,                                 1 комплект
	140,00

	1 посещение, 90 минут,

1 комплект
	200,00

	11. Заточка коньков
	1 пара
	221,00

	12. Предоставление услуг спортивных групп*
	1 посещение, 60 минут,                                1 человек
	200,00

	месячный абонемент,                                                  12 посещений по 60 минут,                             1 человек
	2 400,00

	1 посещение, 90 минут,                                1 человек
	300,00

	месячный абонемент,                                                  12 посещений по 90 минут,                             1 человек
	3 600,00

	13. Предоставление услуг сауны
	1 посещение, 60 минут,        группа до 6 человек
	1 500,00

	Доплата за 1 человека сверх нормативной численности, 1 посещение, 60 минут
	250,00

	14. Предоставление услуг солярия
	1 посещение, 1 минута,
1 человек
	25,00

	15. Предоставление услуг спортивных площадок и залов*
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
	1 500,00

	1 посещение, 90 минут,
для группы посетителей
	2 250,00

	16. Предоставление услуг
по разработке сценарного хода мероприятия
	1 час
	3 700,00

	17. Предоставление услуг
по организации культурно-массовых и развлекательно-игровых мероприятий физкультурной и спортивной направленности
	1 час
	15 184,00

Примечание: *муниципальное автономное учреждение «Ледовый Дворец спорта» в соответствии со своим уставом самостоятельно определяет и закреп-ляет в приказе об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги соответствующее наименование:

- спортивных групп;

- спортивных площадок и залов.